
 1 

VIEDMA,   11 DE ABRIL DE 2014 
 
 

                    VISTO: 
 El expediente Nº  109006-EDU-2013  del Registro del Ministerio de Educación 

y Derecho Humanos - Consejo Provincial de Educación,  y 
 
CONSIDERANDO: 

 Que en el mismo obra documentación referida a la presentación del “Programa 
Nacional de Alfabetización y Educación Primaria para Jóvenes y Adultos –Encuentro” por parte del 
Ministerio de Educación de la Nación; 

 
 Que la Resolución Nº 057/13 CPE Ratificó  el Convenio ME Nº 744/12 entre el 

Ministerio de Educación de la  Nación y el Ministerio de Educación y Derechos Humanos de la 
Provincia de Río Negro para implementar el “Programa Nacional de Alfabetización y Educación 
Primaria para Jóvenes y Adultos - Encuentro”; 
 
 Que por Resolución Nº 1073/12 CFE el Programa les aporta a los 
Alfabetizadores y Coordinadores el material necesario y una asignación por movilidad; 
 

 Que el Programa Nacional de Alfabetización y Educación Primaria para 
Jóvenes y Adultos es un programa específico y a término con carácter excepcional; 

 
 Que en consecuencia corresponde emitir la norma legal correspondiente; 
 
 Que el presente trámite se ajusta a las Facultades conferidas por la Ley Nº 

4794; 
 
POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819 
  

EL  PRESIDENTE 
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E : 
 
ARTICULO 1º.-   APROBAR  el   Anexo   I   de   la   presente   resolución,   donde   se    detallan   los  
                               Coordinadores y Alfabetizadores que acompañaron y/o acompañarán la 
implementación del “Programa Nacional de Alfabetización y Educación Primaria para Jóvenes y 
Adultos –Encuentro”, el cual se podrá modificar de acuerdo a las necesidades que presente, de acuerdo 
a la Resolución Nº  057/13 CPE.- 
 
ARTICULO 2º.-  ESTABLECER  que   las   designaciones   detalladas   en   el  Anexo I de la presente  
                              resolución, serán financiados con fondos nacionales asignados para dicho 
Programa.-  
 
ARTICULO 3º.-  REGISTRAR,  comunicar  por intermedio de la Dirección de Educación Técnica, de  
                             Jóvenes y Adultos y Formación Profesional a los interesados, y archivar.-  
 
 
 
RESOLUCION Nº        1293 

Héctor Marcelo MANGO 
Presidente 

 
 



 2 

 
ANEXO I –RESOLUCION Nº   1293 

 
Programa Nacional de Alfabetización y Educación Primaria para Jóvenes y Adultos – 

“Encuentro” 
 

APELLIDO y NOMBRE CTRO. CUIL MES/2013  MONTO  LOCALIDAD 
ABBATE, GISELLE 53600 27-27432251-4 MARZO 400 VALCHETA 
ABEIRO, DELFA S COORD 27-22378718-0 MARZO 400 VALCHETA 
ALAN, SILVIA COORD 27-18305535-7 MARZO 400 VIEDMA 
ALVAREZ, SOLEDAD 53585 27-30042888-1 MARZO 400 COMALLO 
BRAVO, MONICA COORD 27-22474452-3 MARZO 400 CIPOLLETTI 
CALVO, SILVIA 53954 27-20472235-3 MARZO 400 VIEDMA 
CALVO, SILVIA COORD 27-20472235-3 MARZO 400 VIEDMA 
CAMU, MARA 53864 23-30514587-4 MARZO 400 ROCA 
CAÑELUF, DEBORA 53880 27-29034358-0 MARZO 400 LOS MENUCOS 
CAPPONI, SILVIA COORD 27-16816301-6 MARZO 400 CIPOLLETTI 
CAPPONI, SILVIA 53717 27-16816301-6 MARZO 400 CIPOLLETTI 
CARPINTERO, DANIELA 53593 27-24785447-4 MARZO 400 VALCHETA 
CAUMUILLAN, NORMA COORD 27-22478125-9 MARZO 400 COMALLO 
CIFUENTES, MARCELA COORD 27-29235185-8 MARZO 400 ROCA 
COLLUEQUE, RAUL 53691 20-31858628-5 MARZO 400 JACOBACCI 
COÑOEL, EVELIA 
PATRICIA 53628 27-34886952-3 MARZO 400 VALCHETA 
EDELMAN, MARIA 53966 27-22871864-0 MARZO 400 VIEDMA 
ESTROZ GUARDA, JUAN 53964 20-35608247-9 MARZO 400 ROCA 
FARIAS, MARIA E 53652 27-30389473-5 MARZO 400 JACOBACCI 
FERNANDEZ, DANIELA 53881 27-33987670-9 MARZO 400 LOS MENUCOS 
FLORES, ADRIAN 53852 20-35597608-5 MARZO 400 JACOBACCI 
FLORES, MAGDALENA 53650 27-27914910-1 MARZO 400 JACOBACCI 
FUENTEALBA, MARISA 54126 27-18804858-2 MARZO 400 ROCA 
GARCIA, SILVA 53867 27-27143786-8 MARZO 400 LOS MENUCOS 
HEILAND, BRENDA 53951 27-35591119-0 MARZO 400 VIEDMA 
HEILAND, MAYRA 53963 27-33184872-2 MARZO 400 VIEDMA 
HORMAZABAL, SOLANGE 53980 27-32390342-0 MARZO 400 VIEDMA 
LAGOS SOBARZO, 
CLAUDIA 54050 27-29807681-6 MARZO 400 CIPOLLETTI 
MARINAO, SOLEDAD 53583 27-32227715-1 MARZO 400 COMALLO 
MERILLAN, MARIA 
NIEVES 53796 27-20689484-4 MARZO 400 JACOBACCI 
MESA, SANDRA 53655 27-29926939-1 MARZO 400 JACOBACCI 
MONTERO, MARIELA 54008 27-36497566-5 MARZO 400 VIEDMA 
MORALES, CLAUDIA 53624 27-37214405-5 MARZO 400 TRENETA 
MORALES, MARY CRUZ 53615 27-36322396-1 MARZO 400 RAMOS MEXIA 
MULATO, MARIA COORD 27-23202997-3 MARZO 400 VALCHETA 
MUÑOZ, JOSUE 53642 20-34052534-6 MARZO 400 BELISLE 
 



 3 

 
 
MUÑOZ, SUSANA 53865 27-20565630-3 MARZO 400 ROCA 
NAVARRETE, SANDRA 53952 27-28617213-5 MARZO 400 ALLEN 
ORTEGA, ROSALIA 53710 27-13837638-4 MARZO 400 CIPOLLETTI 
ORTEGA, SANDRA 53686 27-32467432-8 MARZO 400 JACOBACCI 
PAINEMAN, INES 53877 27-31795808-6 MARZO 400 LOS MENUCOS 
PATUSSI, ANDREA 53630 27-31496003-9 MARZO 400 VALCHETA 
PEREZ, NELIDA 53688 27-33654298-2 MARZO 400 JACOBACCI 
PICHIPIL, IRIS 53614 27-16644775-0 MARZO 400 VALCHETA 
PINCHUNLEF, JESSICA 53661 23-32467395-4 MARZO 400 JACOBACCI 
PINO, VERONICA 53576 27-27232713-6 MARZO 400 ALLEN 
PONCE, CLAUDIA 53871 27-26808195-5 MARZO 400 LOS MENUCOS 
QUICHAN, ANGELICA 53631 27-33278965-6 MARZO 400 VALCHETA 
QUISPE, GABRIELA 53626 23-32943029-4 MARZO 400 BELISLE 
QUISPE, NANCY COORD 27-31765648-7 MARZO 400 BELISLE 
QUISPE, NANCY 53645 27-31765648-7 MARZO 400 BELISLE 
RIVERA, LAURA 53979 27-22139644-3 MARZO 400 VIEDMA 
ROBLES, NORMA 54093 27-21913020-7 MARZO 400 VALCHETA 
ROJAS, DEBORA 53849 27-32467429-8 MARZO 400 JACOBACCI 
ROJAS, MIRIAM 53793 27-22027478-6 MARZO 400 JACOBACCI 
RUIZ, GRACIELA E. 53649 27-12864642-1 MARZO 400 S.A.O. 
SALAMANCA CISTERNA, 
IRENE 53985 27-93578824-8 MARZO 400 CIPOLLETTI 
SALINAS, ALEJANDRA 53874 27-33654125-0 MARZO 400 LOS MENUCOS 
SALINAS, MARITE 54122 27-34862215-9 MARZO 400 ROCA 
SALVO, CLARA 53696 27-20933011-9 MARZO 400 CIPOLLETTI 
SALVO, ENNA 53694 27-27514226-9 MARZO 400 CIPOLLETTI 
SANCHEZ, VERONICA 53945 27-31858708-1 MARZO 400 JACOBACCI 
SANDOVAL, LAURA 53635 27-92449058-7 MARZO 400 BELISLE 
TRONCOSO, LAURA 54019 27-28485885-4 MARZO 400 CIPOLLETTI 
VINCA, CRISTINA 53872 27-23063867-0 MARZO 400 VALCHETA 
VIVANCO, GRACIELA 53584 27-17995312-4 MARZO 400 COMALLO 
VIVANCO, MARIANA 53974 27-32057464-7 MARZO 400 VIEDMA 
YAUHAR, VALERIA COORD 27-21387883-8 MARZO 400 LOS MENUCOS 
 
 
 
 


